motivación expuesta dentro del mismo, imputar responsabilidad fiscal de conformidad con 
el artículo 48 de la Ley 610 del 2000, en forma solidaria, contra los servidores públicos y 
contratista para la época de los hechos, JESÚS ALBERTO MANIOS URBANO, DANIEL 
ANDRÉS FORERO GONZÁLEZ y HENRY CUTIVA, en la suma de VEINTIÚN 
MILLONES QUINIENTOS SETENTA Y CINCO MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y 
SIETE PESOS ($21.575.987,50) M/CTE. 

Una vez proferido y debidamente notificado el Auto de Imputación No. 020 del 20 de 
octubre de 2025, el Exalcalde del municipio de Natagaima Tolima, para la vigencia 2016- 
2019, imputado responsable fiscal, presentó a nombre propio, escrito el día 19 de